
НАЗИЕВСКИЙ
   ВЕСТНИК
Газета муниципального образования назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района ленинградской области

Издаётся с 11 февраля 2014 года. Телефон редакции: 8-813-62-61-237. E-mail: NaziaADM@yandex.ru

12+

28 октября 2024 года № 15 (128)

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением установленного предельного размера.
** Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей расходования денежных средств из избирательного фонда, понимаются действия субъектов (собственников и владельцев) по сбору, обобщению, 

систематизации информации и предоставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть обеспечение пользователей информационными продуктами). Информационная продукция предоставляется пользователю в разной 
форме - на электронных носителях, на бумаге, в устной форме.

«Консультационная услуга» - это профессиональная услуга, предоставляемая физическим или юридическим лицом на основании договора (контракта) по проведению консультаций, разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в 
том числе с использованием программных продуктов), для достижения определенных результатов на выборах.



НВ 28 октября
2024 года официально2

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 октября 2024 года № 255

Об утверждении административного 
регламента по  предоставлению 

муниципальной услуги  «Перераспределение 
земель и (или) земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности 
(государственная собственность на которые 

не разграничена) и земельных участков, 
находящихся в частной собственности» 

         В соответствии с Земельным кодексом 
Российской Федерации от 25.10.2001г. 
№ 136-ФЗ, с Федеральным законом от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», с Федеральным законом от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг», с Постановлением 
Правительства РФ от 09.04.2022 № 
629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской 
Федерации в 2022 – 2024 годах, а также о 
случаях установления льготной арендной 
платы по договорам аренды земельных 
участков, находящихся в федеральной 
собственности, и размере такой платы», 
администрация постановляет:
        1. Утвердить административный регламент 
по предоставлению администрацией 
муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской 
области муниципальной услуги 
«Перераспределение земель и (или) 
земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности 
(государственная собственность на которые 
не разграничена) и земельных участков, 
находящихся в частной собственности», 

согласно приложению к настоящему 
постановлению;
        2. Постановления №286 от 24 ноября 2023 
года об утверждении административного 
регламента «Перераспределение земель и 
(или) земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности 
(государственная собственность на которые 
не разграничена) и земельных участков, 
находящихся в частной собственности» 
считать  утратившими силу.

3. Опубликовать настоящее 
постановление в газете «Назиевский 
Вестник» и разместить на официальном 
сайте администрации (http://nazia.lenobl.
ru/).  

4. Настоящее постановление 
вступает в силу с момента официального 
опубликования.

Заместитель главы администрации                                                           
С.П.Басков
  
С приложением к настоящему постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте МО Назиевское 
городское поселение в сети Интернет: http://nazia.lenobl.
ru/ 

 



НВ328 октября
2024 годаофициально

ГРАФИК ПРИЕМА ГРАЖДАН  
депутатами муниципального образования Назиевское городское поселение  

Кировского муниципального района Ленинградской области  
(далее - МО Назиевское городское поселение)

ФИО лица, осуществляющего личный прием статус дата, время место приема

Петруничев Алексей Владимирович Глава МО Назиевское городское 
поселение округ № 1

2-я среда
16.00 – 17.00

п. Назия, Школьный пр., 10а,   
здание администрации, 
 1 этаж,  зал заседаний

Булега  Андрей Иванович Депутат МО Назиевское городское 
поселение округ № 1

1-я пятница
16.00 – 17.00

п. Назия, Школьный пр., 10а,   
здание администрации, 
 1 этаж,  зал заседаний

Петров Алексей Витальевич Депутат МО Назиевское городское 
поселение округ № 1

2-я среда
16.00 – 17.00

п. Назия, Школьный пр., 10а,   
здание администрации, 
 1 этаж,  зал заседаний

Иванов Денис Геннадьевич Депутат МО Назиевское городское          
поселение округ № 1

1-я пятница
16.00 – 17.00

п. Назия, Школьный пр., 10а,   
здание администрации, 
 1 этаж,  зал заседаний

Ильюшихин Иван Николаевич Депутат МО Назиевское городское 
поселение округ № 1

3-я пятница
16.00 – 17.00

п. Назия, Школьный пр., 10а,   
здание администрации, 
 1 этаж,  зал заседаний

Гончарук Евгения Олеговна Депутат МО Назиевское городское 
поселение округ № 2

4-я пятница
16.00 – 17.00

п. Назия, Школьный пр., 10а,   
здание администрации, 
 1 этаж,  зал заседаний

Сченстный Сергей Викторович Депутат МО Назиевское городское   
поселение округ № 2

3-й вторник
17.00 – 18.00

п. Назия, Школьный пр., 10а,   
здание администрации, 
 1 этаж,  зал заседаний

Садыхов Эмин Ахверди оглы Депутат МО Назиевское городское 
поселение округ № 2

3-й вторник
17.00 – 18.00

п. Назия, Школьный пр., 10а, 
здание администрации, 
 1 этаж,  зал заседаний

Лагутина Екатерина Михайловна Депутат МО Назиевское городское 
поселение округ № 2

4-я среда
15.00 – 16.00

п. Назия, Школьный пр., 10а,   
здание администрации, 
 1 этаж,  зал заседаний

Зиновьев Руслан Игоревич Депутат МО Назиевское городское 
поселение округ № 2

4-я пятница
16.00 – 17.00

п. Назия, Школьный пр., 10а,   
здание администрации, 
 1 этаж,  зал заседаний

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е 
от 24  октября 2024  года  №13

О назначении на должность главы администрации

 муниципального образования  Назиевское городское поселение 

Кировского муниципального района Ленинградской области 

 В соответствии с частью 6 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», областным законом от 11.03.2008г. №14-ОЗ «О 
правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской обла-
сти», статьей 40 Устава муниципального образования Назиевское городское 
поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, рас-
смотрев решение конкурсной комиссии по проведению конкурса на замеще-
ние должности главы администрации Назиевское городское поселение Ки-
ровского муниципального района Ленинградской области  от 24.10.2024г.,  
совет депутатов муниципального образования Назиевское городское посе-
ление Кировского муниципального района Ленинградской области 

 РЕШИЛ:
1. Назначить на должность главы администрации муниципального об-

разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области Баскова Сергея Петровича с 01 ноября 
2024 года.

2. Главе  муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области  в  течение 
десяти дней заключить контракт с главой администрации муниципального 
образования Назиевское городское поселение Кировского муниципально-
го района Ленинградской области  Басковым Сергеем Петровичем  на срок 
полномочий  совета депутатов муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области пятого созыва – 5 лет (до дня начала работы совета депутатов му-
ниципального образования Назиевское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской области нового созыва). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение  в газете «Назиевский   Вестник» 

и на  официальном сайте  МО Назиевское городское поселение  в сети 
«Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/).

Глава муниципального образования А.В. Петруничев



НВ 28 октября
2024 года официально4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 18 октября 2024 года № 255
Об утверждении административного регламента по  

предоставлению муниципальной услуги  «Перераспределение 
земель и (или) земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности (государственная 

собственность на которые не разграничена) и земельных 
участков, находящихся в частной собственности» 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Феде-
рации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, с Федеральным законом от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации», с Федеральным законом от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», с Постановлением 
Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях ре-
гулирования земельных отношений в Российской Федерации 
в 2022 – 2024 годах, а также о случаях установления льготной 
арендной платы по договорам аренды земельных участков, 
находящихся в федеральной собственности, и размере такой 
платы», администрация постановляет:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию администрацией муниципального образования Назиев-
ское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области муниципальной услуги «Перераспре-
деление земель и (или) земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности (государственная собствен-
ность на которые не разграничена) и земельных участков, на-
ходящихся в частной собственности», согласно приложению к 
настоящему постановлению;

2. Постановления №286 от 24 ноября 2023 года об утверж-
дении административного регламента «Перераспределение 
земель и (или) земельных участков, находящихся в муници-
пальной собственности (государственная собственность на 
которые не разграничена) и земельных участков, находящихся 
в частной собственности» считать  утратившими силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нази-
евский Вестник» и разместить на официальном сайте админи-
страции (http://nazia.lenobl.ru/).  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента офи-
циального опубликования.

Заместитель главы администрации С.П.Басков

С приложением к настоящему постановлению можно озна-
комиться на официальном сайте МО Назиевское городское 
поселение в сети Интернет: http://nazia.lenobl.ru/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  21  октября  2024  года  № 256
Об установлении норматива стоимости одного квадратного 

метра общей площади  жилья на территории  муниципального 
образования Назиевское городское поселение  Кировского 

муниципального района Ленинградской области на 4 квартал 
2024 года

Руководствуясь распоряжением комитета по строительству 
администрации Ленинградской области от 31 января 2024 года 

№ 131 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий 
комитета по строительству Ленинградской области по расчету 
размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на 
строительство (приобретение) жилья за счет средств областно-
го бюджета Ленинградской области в рамках реализации на тер-
ритории Ленинградской области мероприятий государственных 
программ Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации» и «Комплексное развитие сельских 
территорий», а также мероприятий государственных программ 
Ленинградской области «Формирование городской среды и 
обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Ленинградской области» государственной программы Ленин-
градской области «Комплексное развитие сельских территорий 
Ленинградской области», в  целях реализации на территории 
муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области 
федеральных, региональных и муниципальных программ, на-
правленных на улучшение жилищных условий граждан:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилья на 4 квартал 2024 года на территории 
муниципального образования Назиевское городское поселе-
ние Кировского муниципального района Ленинградской обла-
сти равной 90541 (девяносто тысяч пятьсот сорок один) рубль 
00 копеек.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиев-
ский вестник» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте МО Назиевское городское поселение  (http://nazia.lenobl.
ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента офи-
циального опубликования.

Заместитель главы администрации С.П. Басков

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 23 октября 2024 года № 257
Об утверждении административного регламента  по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности (государственная собственность на которые 
не разграничена), на торгах»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Феде-
рации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, с Федеральным законом от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации», с Федеральным законом от 
13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недви-
жимости», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», администрация постановляет:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности (госу-
дарственная собственность на которые не разграничена), на 
торгах», согласно приложению;  

2. Признать утратившими силу постановления администра-
ции № 16 от 30.01.23 «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности (государствен-
ная собственность на которые не разграничена), на торгах», 



НВ528 октября
2024 годаофициально

№118 от 12.05.23 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предо-
ставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности (государственная собственность на которые не 
разграничена), на торгах»  и № 108 от 23.04.24  «О внесении 
изменений в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности (государствен-
ная собственность на которые не разграничена), на торгах»; 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нази-
евский Вестник» и разместить на официальном сайте админи-
страции (http://nazia.lenobl.ru/).  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента офи-
циального опубликования.

Заместитель главы администрации С.П.Басков

С приложением к настоящему постановлению можно озна-
комиться на официальном сайте МО Назиевское городское 
поселение в сети Интернет: http://nazia.lenobl.ru/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 23 октября 2024 года № 257
Об утверждении административного регламента  по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности (государственная собственность на которые 
не разграничена), на торгах»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Феде-
рации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, с Федеральным законом от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации», с Федеральным законом от 
13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недви-
жимости», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», администрация постановляет:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности (госу-
дарственная собственность на которые не разграничена), на 
торгах», согласно приложению;  

2. Признать утратившими силу постановления администра-
ции № 16 от 30.01.23 «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности (государствен-
ная собственность на которые не разграничена), на торгах», 
№118 от 12.05.23 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предо-
ставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности (государственная собственность на которые не 
разграничена), на торгах»  и № 108 от 23.04.24  «О внесении 
изменений в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности (государствен-
ная собственность на которые не разграничена), на торгах»; 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нази-
евский Вестник» и разместить на официальном сайте админи-
страции (http://nazia.lenobl.ru/).  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента офи-
циального опубликования.

Заместитель главы администрации С.П.Басков

С приложением к настоящему постановлению можно озна-
комиться на официальном сайте МО Назиевское городское 
поселение в сети Интернет: http://nazia.lenobl.ru/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 25 октября 2024 года № 260

О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Установление 

сервитута в отношении земельного участка, находящегося 
в муниципальной собственности (государственная 

собственность на который не разграничена)» 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Феде-

рации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, с Федеральным законом от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации», с Постановлением Правитель-
ства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 – 2024 
годах, а также о случаях установления льготной арендной пла-
ты по договорам аренды земельных участков, находящихся в 
федеральной собственности, и размере такой платы», адми-
нистрация постановляет:

1. Внести в административный регламент по предоставле-
нию администрацией муниципальной услуги «Установление 
сервитута в отношении земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности (государственная собствен-
ность на который не разграничена)», утвержденный поста-
новлением администрации Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области 
от 29 марта 2023 года № 76,  следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 административного регламента читать в сле-
дующей редакции: «1.2. Заявителями, имеющими право на по-
лучение муниципальной услуги, являются:

- физические лица;
- индивидуальные предприниматели;
- юридические лица (далее – заявитель).
Представлять интересы заявителя имеют право:
- от имени физических лиц: законные представители (роди-

тели, усыновители, опекуны) несовершеннолетних в возрасте 
до 14 лет, опекуны недееспособных граждан либо представи-
тели, действующие в силу полномочий, основанных на дове-
ренности;

- от имени юридических лиц: представители, действующие 
в соответствии с законом или учредительными документами 
в силу полномочий без доверенности или представители, дей-
ствующие в силу полномочий, основанных на доверенности 
или договоре.

В качестве уполномоченного представителя заявителя мо-
жет быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального 
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг»;

1.2. Пункт 2.2.1. административного регламента читать в 
следующей редакции: «2.2.1. В целях предоставления муни-
ципальной услуги установление личности заявителя может 
осуществляться в ходе личного приема посредством предъ-
явления паспорта гражданина Российской Федерации либо 
иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии 
с законодательством Российской Федерации или посред-
ством идентификации и аутентификации в комитете, в ГБУ 



НВ 28 октября
2024 года официально6

ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, 
систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального за-
кона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг» (при наличии 
технической возможности)»;

1.2. Пункт 2.3. административного регламента читать в сле-
дующей редакции: «2.3. Результатом предоставления муници-
пальной услуги является:

- направление заявителю уведомления о возможности за-
ключения соглашения об установлении сервитута в предло-
женных заявителем границах (приложение 3 к административ-
ному регламенту);

- направление заявителю предложения о заключении согла-
шения об установлении сервитута в иных границах с приложе-
нием схемы границ сервитута на кадастровом плане террито-
рии (приложение 4 к административному регламенту);

- направление заявителю подписанных уполномоченным 
органом экземпляров проекта соглашения об установлении 
сервитута в случае, если заявление предусматривает установ-
ление сервитута в отношении всего земельного участка, или 
в случае, предусмотренном п. 4 ст. 39.25 Земельного кодек-
са Российской Федерации (далее – Земельного кодекса РФ) 
(приложение 2 к административному регламенту);

- принятие решения об отказе в предоставлении муници-
пальной услуги(приложение 5 к административному регла-
менту).

При получении результатов предоставления государствен-
ной услуги в отношении несовершеннолетнего законным 
представителем несовершеннолетнего, являющимся заявите-
лем, реализация права на получение результатов предоставле-
ния государственной услуги в отношении несовершеннолетне-
го, оформленных в форме документа на бумажном носителе, 
может осуществляться законным представителем несовер-
шеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае 
заявитель, являющийся законным представителем несовер-
шеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 
государственной услуги указывает фамилию, имя, отчество 
(при наличии), сведения о документе, удостоверяющем лич-
ность другого законного представителя несовершеннолетнего, 
уполномоченного на получение результатов предоставления 
соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления государственной услуги в отно-
шении несовершеннолетнего, оформленные в форме докумен-
та на бумажном носителе, не могут быть предоставлены дру-
гому законному представителю несовершеннолетнего в случае, 
если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении 
государственной услуги выразил письменно желание получить 
запрашиваемые результаты предоставления государственной 
услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Предоставление результатов государственной услуги в от-
ношении несовершеннолетнего, оформленных в форме до-
кумента на бумажном носителе, законному представителю 
несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осущест-
вляется способом, указанным в заявлении, в сроки, преду-
смотренные пунктом 3.1.1 настоящего административного 
регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 
статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг».

2.3.1. Результат предоставления муниципальной услуги пре-
доставляется:

1) при личной явке:
- в администрации;
- в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО 

«МФЦ»;
2) без личной явки:
- посредством ЕПГУ (при технической реализации);
- почтовым отправлением».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нази-

евский Вестник» и разместить на официальном сайте админи-
страции (http://nazia.lenobl.ru/);  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента офи-
циального опубликования.

Заместитель главы администрации С.П.Басков

УТВЕРЖДЕНО
Председатель комиссии А.В.Петруничев
«17»  октября 2024  г. 

Заключение 
о результатах публичных слушаний по проекту  Устава 

Назиевского городского поселения Кировского 
муниципального района Ленинградской области

гп. Назия   17   октября  2024 г.            

Предмет публичных слушаний: рассмотрение проекта Устава 
Назиевского городского поселения Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области  

Инициатор проведения публичных слушаний: Совет депута-
тов муниципального образования Назиевское городское по-
селение Кировского муниципального района Ленинградской 
области.

Основание для проведения публичных слушаний Решение 
Совета депутатов МО Назиевское городское поселение от 19 
сентября 2024 г. № 05 «О  назначении публичных слушаний  по 
проекту  Устава Назиевского городского поселения Кировско-
го муниципального района Ленинградской области».

Дата оповещения о проведении публичных слушаний: газета 
«Назиевский Вестник» № 12 (125) от 23 сентября 2024 г.  и 
официальный сайт   МО Назиевское городское поселение в 
сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/).   

Место проведения публичных слушаний: Ленинградская об-
ласть, Кировский р-н, гп.Назия, пр.Школьный, д. 10а, 1 этаж 
– здание администрации МО Назиевское городское поселение, 
зал совещаний. 

Дата и время  проведения: 17 октября 2024 года с 16 час. 00 
мин. до 16 час. 15 мин.  

Количество зарегистрированных участников: 8 чел. 
Сведения о протоколе публичных слушаний: Протокол под-

готовлен , подписан членами Комиссии и утвержден председа-
телем Комиссии  17 октября 2024 г.  

В ходе публичных слушаний и обсуждения проекта Устава 
Назиевского городского поселения Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области вопросов, предложений и 
замечаний  от участников публичных слушаний не  поступило.             

По результатам проведения публичных слушаний принято 
решение:

Считать публичные слушания по проекту  Устава Назиевско-
го городского поселения Кировского муниципального района 
Ленинградской области состоявшимися. 

По результатам публичных слушаний открытым голосовани-
ем одобрить проект Устава Назиевского городского поселения 



НВ728 октября
2024 годаофициально

Кировского муниципального района Ленинградской области  и 
рекомендовать к принятию Советом депутатов  МО Назиевское 
городское поселение.

Заключение  о результатах публичных слушаний опублико-
вать в газете «Назиевский Вестник» и на  официальном ин-
формационном сайте  МО Назиевское городское поселение  в 
сети «Интернет»  (http://nazia.lenobl.ru/).   

Заместитель председателя:  Басков Сергей Петрович 
Секретарь комиссии:  Федосеева Ольга Владимировна 
Члены комиссии:
Адеев Денис  Александрович 
Косолапова Маргарита Александровна

УТВЕРЖДЕНО
Председатель комиссии А.В.Петруничев
«17»  октября 2024  г. 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту Устава Назиевского 

городского поселения Кировского муниципального района 
Ленинградской области

гп. Назия  17 октября 2024 г. 

Предмет публичных слушаний: рассмотрение проекта Устава 
Назиевского городского поселения Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области  

Инициатор проведения публичных слушаний: Совет депута-
тов муниципального образования Назиевское городское по-
селение Кировского муниципального района Ленинградской 
области.

Основание для проведения публичных слушаний Решение 
Совета депутатов МО Назиевское городское поселение от 19 
сентября 2024 г. № 05 «О  назначении публичных слушаний  по 
проекту  Устава Назиевского городского поселения Кировско-
го муниципального района Ленинградской области».

Дата оповещения о проведении публичных слушаний: газета 
«Назиевский Вестник»  № 12 (125) от 23 сентября 2024 г.  и  
официальный сайт   МО Назиевское городское поселение  в 
сети «Интернет»  (http://nazia.lenobl.ru/).   

Состав комиссии: 
Председатель комиссии: Петруничев Алексей Владимирович  

– глава МО Назиевское городское поселение;
Заместитель председателя: Басков Сергей Петрович – за-

меститель главы  администрации МО Назиевское городское 
поселение;

Секретарь комиссии: Федосеева Ольга Владимировна – 
главный специалист-юрист администрации МО Назиевское 
городское поселение;

Члены комиссии:
Адеев Денис Александрович - главный специалист админи-

страции МО Назиевское городское поселение;
Косолапова Маргарита Александровна – ведущий специа-

лист администрации МО Назиевское городское поселение.
Место проведения публичных слушаний: Ленинградская об-

ласть, Кировский р-н, гп.Назия, пр.Школьный, д. 10а, 1 этаж 
– здание администрации МО Назиевское городское поселение, 
зал совещаний. 

Количество поступивших предложений по проекту право-
вого акта, в том числе предложений об изменении проекта 
правового акта, рекомендаций о принятии данного правового 
акта или об его отклонении:  не поступили.

Дата проведения: 17 октября 2024 г. 
Время начала публичных слушаний: 16-00
Время окончания публичных слушаний: 16-15
Количество зарегистрированных участников: 8 чел. 

Повестка:
1.Доклад  председателя Комиссии  Петруничева А.В. о про-

екте  Устава.
2. Вопросы участников публичных слушаний и ответы на 

них.
3. Предложения и замечания участников публичных слуша-

ний, поданные в ходе проведения публичных слушаний.      
3. Принятие итогового решения.

Председатель комиссии – глава МО Назиевское городское 
поселение Петруничев А.В. доложил, что   представленный 
проект Устава  Назиевского городского поселения Кировско-
го муниципального района Ленинградской области  (в новой 
редакции)  подготовлен  с целью приведения положений Уста-
ва в соответствие с действующим законодательством.  Про-
ект Устава поселения был одобрен  к рассмотрению на засе-
дании совета депутатов МО Назиевское городское поселение 
19.09.2024 решением №05 «О назначении публичных слуша-
ний по проекту Устава Назиевского городского поселения Ки-
ровского муниципального района Ленинградской области».

В период, установленный для приема письменных замеча-
ний и предложений к проекту Устава, по состоянию на  начало 
публичных слушаний,    письменных предложений о внесении 
изменений, дополнений и замечаний в вынесенный на публич-
ные слушания и опубликованный  проект  Устава Назиевского 
городского поселения Кировского муниципального района Ле-
нинградской области не поступило.

Присутствующим на публичных слушаниях предложено за-
дать вопросы  по проекту Устава, а так же внести  свои предло-
жения и замечания, касающиеся проекта Устава в письменной 
форме, для дальнейшего их рассмотрения рабочей комиссией.

В ходе публичных слушаний и обсуждения проекта Устава 
Назиевского городского поселения Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области вопросов, предложений и 
замечаний  от участников публичных слушаний не  поступило.            

Решение:
Считать публичные слушания по проекту  Устава Назиевско-

го городского поселения Кировского муниципального района 
Ленинградской области состоявшимися. 

По результатам публичных слушаний открытым голосовани-
ем одобрить проект Устава Назиевского городского поселения 
Кировского муниципального района Ленинградской области  и 
рекомендовать к принятию Советом депутатов  МО Назиевское 
городское поселение.

Заключение  о результатах публичных слушаний опублико-
вать в газете «Назиевский Вестник» и на  официальном ин-
формационном сайте  МО Назиевское городское поселение  в 
сети «Интернет»  (http://nazia.lenobl.ru/).   

Заместитель председателя:  Басков Сергей Петрович 

Секретарь комиссии:  Федосеева Ольга Владимировна 
Члены комиссии:
Адеев Денис  Александрович 
Косолапова Маргарита Александровна



НВ 28 октября
2024 года официально8

Главный редактор 
исполняющий обязанности 

главы администрации  
Сергей Петрович Басков

Учредители: Совет депутатов 
Муниципального образования  
Назиевское городское поселение  
Кировского муниципального района  
Ленинградской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: ШКОЛЬНЫЙ ПР., Д. 10А, П. НАЗИЯ,  
КИРОВСКИЙ РАЙОН, ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 187310
Перепечатка любых материалов, информации, рекламы  
и объявлений без разрешения редакции запрещена. 
Разрешено к прочтению с 12 лет.

Тираж 999 экземпляров
Распространяется  

бесплатно12+

Объявление по итогам аукциона
Администрация  МО Назиевское  городское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области  сообщает 

об итогах  аукциона, назначенного на 24.10.2024 г., в соответствии с постановлениями администрации муниципального образо-
вания Назиевское городское поселение Кировского муниципального  района  Ленинградской области  от  29.08.2024г. №221 и 
от 29.08.2024г. №220 по продаже в собственность  земельных  участков, расположенных по адресам:

№
ло-та

Местоположение
земельного участка

Кадастровый номер Площадь
кв.м.

Итоги аукциона 

1. Российская Федерация, Ле-
нинградская область, Киров-
ский   муниципальный рай-
он, Назиевское городское 
поселение, д. Мучихино, з/у 
20 а

кадастровый номер 47:16:0518001:352, категория зе-
мель: земли населенных пунктов, разрешенное исполь-
зование: для индивидуального жилищного строитель-
ства.
Границы земельного участка  согласованы со смежны-
ми землепользователями и соответствуют результатам 
межевания

1318  Аукцион  не  состоялся, так как 
для участия в аукционе подана 
только одна заявка.  Договор 
купли-продажи земельного участ-
ка будет заключен с единствен-
ным претендентом.                                                                  

2. Российская  Федерация, Ле-
нинградская область, Киров-
ский   муниципальный рай-
он, Назиевское городское 
поселение, д. Сирокасска, 
з/у 1 а

кадастровый номер 47:16:0510001:454, категория 
земель: земли населенных пунктов, разрешенное ис-
пользование: для индивидуального жилищного строи-
тельства. Границы земельного участка  согласованы 
со смежными землепользователями и соответствуют 
результатам межевания

2000 Аукцион не  состоялся, так как для 
участия в аукционе подана толь-
ко одна заявка.  Договор купли-
продажи земельного участка 
будет заключен с единственным 
претендентом.                                                                  

Объявление о проведении аукциона было опубликовано на официальных сайтах РФ и администрации Назиевского городского 
поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет», а также в газете «Назиевский вест-
ник» и на универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ» (http://utp.sberbank-ast.ru).

Справки по тел.: 21-645.

БУДЬ ВНИМАТЕЛЕН - 
СПАСИ ЖИЗНЬ  
СЕБЕ И ДРУГИМ.

ПРОТИВОСТОЯТЬ УГРОЗЕ 
МОЖЕТ КАЖДЫЙ. 
ДАЖЕ ТЫ! 
ПОБЕДИТЬ ТЕРРОРИЗМ  
МОЖНО ТОЛЬКО ВМЕСТЕ.

ЗВони В ЭКСТРЕннУЮ СлУЖБУ 112; 01; 02 

нЕ ДаЙ иМ ШанСа.112
!!! Заведомо ложное сообщение о готовящемся акте терроризма  

влечет за собой уголовную ответственность


